3
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.11.2016  №  703                                                                       г. Камень-на–Оби

	О внесении  изменений в постановление Администрации района от 06.11.2015 № 257 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе на 2013-2020 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 05.12.2001 № 848 «О федеральной  целевой  программе   «Развитие  транспортной  системы  России  (2010 – 2020 годы)», законом Алтайского края от 16.07.1996  № 32 – ЗС «О безопасности  дорожного  движения  в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Каменский район  Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 06.11.2015  № 257 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в  Каменском районе на 2013-2020 годы» (далее - Программа) следующего содержания:

раздел паспорта Программы «Цель программы» изложить в следующей редакции: «Сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения;

снижение аварийности на улицах сельских поселений, городского поселения  и дорогах Каменского района;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;
обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении;

развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий;

развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях»;
раздел паспорта Программы: «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 17370 тыс. рублей, в том числе:
средства  районного бюджета - 2300 тыс. рублей;  из них:

в 2016 году – 370 тыс. рублей;
          в 2017 году – 365 тыс. рублей;
          в 2018 году – 450 тыс. рублей;
в 2019 году- 505 тыс. рублей;

в 2020 году 610 тыс. рублей;

средства бюджета городского поселения 15070   тыс. рублей;
в 2016 году – 2450 тыс. рублей;
          в 2017 году – 1500 тыс. рублей;
          в 2018 году – 3920 тыс. рублей;

в 2019 году- 3890 тыс. рублей;

в 2020 году- 3310 тыс. рублей»;

раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счёт средств районного бюджета, бюджета городского поселения. Мероприятия, финансируемые за счет средств районного и бюджета городского поселения, подлежат уточнению в установленном порядке при формировании районного бюджета и бюджета городского поселения на соответствующий год.

 Для реализации программных мероприятий могут быть привлечены внебюджетные источники. Это могут быть  взносы предприятий и организаций различных форм собственности, целевые отчисления от прибыли предприятий, заинтересованных в осуществлении программы, средства фондов и общественных организаций, заинтересованных в реализации программы (или ее отдельных мероприятий), другие поступления не запрещённые законодательством»;

изложить Приложение № 3 «Перечень мероприятий» в новой редакции (прилагается).

 2. Считать утратившим силу постановление администрации города от 12.11.2014 № 1402  «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Камень-на-Оби на 2015-2019 годы».

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации

района, начальник Управления по АПК                                             А.В. Брежнев

	Приложение № 3

	к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе  на 2013 – 2020 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в  Каменском районе
на 2013-2020 годы»

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

Программы, исполнитель
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1 Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий на территории Каменского района
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	2820
	1865
	4370
	4395
	3920
	17370
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	2450
	1500
	3920
	3890
	3310
	15070
	Бюджет городского поселения

	370
	365
	450
	505
	610
	2300
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятие 1.1

развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	500
	0
	800
	900
	1000
	3200
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	500
	0
	800
	900
	1000
	3200
	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Мероприятие 1.2

Модернизация, тех обслуживание (реконструкция) светофорных объектов
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	250
	300
	300
	350
	450
	1650
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	250
	300
	300
	350
	450
	1650
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.3

Установка светофорных объектов

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	450
	0
	500
	500
	0
	1450
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	450
	0
	500
	500
	0
	1450
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.4

Обустройство участков возле дошкольных и образовательных учреждений пешеходными ограждениями в зоне пешеходных переходов
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	400
	0
	500
	600
	300
	1800
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	400
	0
	500
	600
	300
	1800
	 Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 1.5

Устройство «искусственных неровностей»

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	70
	0
	100
	150
	50
	370
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	70
	0
	100
	150
	50
	370
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Мероприятие 1.6

Нанесение дорожной разметки

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	600
	400
	500
	600
	700

2800
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	600
	400
	500
	600
	700
	2800
	 Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1.7

Обеспечение безопасности дорожных условий для движения транспорта и пешеходов, обустройство местных дорог
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	100
	315
	400
	450
	550
	1815
	Всего

	0
	0

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	100
	315
	400
	450
	550
	1815
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.8

Освещение светофорных объектов (электроэнергия)

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	160
	280
	300
	320
	340
	1400
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	160
	280
	300
	320
	340
	1400
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 1.9

Разработка дорожной дислокации (1 этап)

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	0
	0

800
	300
	300
	1400
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	800
	300
	300
	1400
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11
	Мероприятие 1.11

Исполнительные листы
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	20
	20
	20
	20
	20
	100
	Всего

	0

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	20
	20
	20
	20
	20
	100
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	12

	Мероприятие 1.12

Установка и ремонт дорожных знаков

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	0
	500
	100
	150
	150
	900
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	500
	100
	150
	150
	900
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	13

	Мероприятие 1.13

Участие в конкурсе «Безопасное колесо»
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	20
	50
	50
	55
	60
	235
	ВСЕГО

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	20
	50
	50
	55
	60
	235
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	14

	Мероприятие 1.15 Оборудование автобусов, перевозящих детей, цифровыми тахографами
	2015-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	250
	0
	0
	0
	0
	250
	ВСЕГО

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	250
	0
	0
	0
	0
	250
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники